
Návrhy na Výroční členskou schůzi RKČR konanou dne 22. 3. 2025
Předkládají: Karel Frank, Petra Růžičková, Pavlína Marousková, Milan Nosek, Jan Tihelka, 
Ilona Procházková.

Stanovy

XIV. Předsednictvo 
Nový bod:
9. Výbor klubu může jednat a přijímat závazná usnesení, je-li přítomna nadpoloviční většina. 
Výbor rozhoduje nadpoloviční většinou přítomných funkcionářů, při rovnosti hlasů 
rozhoduje hlas předsedy. Hlasování per rollam se řídí stejnými pravidly a má stejnou 
platnost. Ten kdo předložil návrh k hlasování per rollam zároveň stanoví lhůtu pro odpověď.

VIII. Členství
Původní znění
6. Osoba se stává členem ke dni rozhodnutí předsednictva spolku o přijetí její přihlášky ke členství. 
Přihláška ke členství musí být podána v písemné formě.

Nové znění:
6. Osoba se stává členem ke dni rozhodnutí předsednictva spolku o přijetí její přihlášky ke členství. 
Přihláška ke členství musí být podána v písemné formě, nebo elektronické prostřednictvím 
klubového webu.

Přidat bod:
13. Členské příspěvky se platí v termínu od 1. 12. do 31. 12. příslušného roku na rok  
následující. 

Řád svodu dorostu

Původní znění
7. Hodnocení provádějí poradci chovu nebo rozhodčí pro exteriér. Hodnocení se zaznamenává
písemnou formou, provede se zápis do výkonnostního a výstavního průkazu psa. Účastník obdrží
kopii posudku. Na závěr skupin posuzovatel veřejně zhodnotí v krátkosti předvedené jedince.

Nové znění:
7. Hodnocení provádějí poradci chovu nebo rozhodčí pro exteriér. Hodnocení se zaznamenává
písemnou formou, provede se zápis do průkazu původu posuzovaného jedince a svodové karty. 
Účastník obdrží kopii posudku. Na závěr skupin posuzovatel veřejně zhodnotí v krátkosti 
předvedené jedince.



Zápisní řád RKČR

6. Řízený chov:
Původní znění:

 Pes fena

věková hranice 20 měsíců 20 měsíců

zkoušky z výkonu *pozn. 1 2  0

svod dorostu Splnil splnila

Bonitace Zařazen zařazena

povahové kódy  3–8  3–8

chrup *pozn. 4  plnochrupý  plnochrupá

RTG DKK / DLK *pozn. 3 a vysvětlení  vyhodnocen max. 2/2  vyhodnocena max 2/2

Minimální výstavní ocenění *pozn. 2  velmi dobrý  dobrá

Pes / fena, kteří mají splněnou chovnost v zemi původu (Německo), budou uznáni do chovu i 
v České republice.

Nové znění:

 Pes fena

věková hranice 20 měsíců 20 měsíců

zkoušky z výkonu *pozn. 1 2  0

svod dorostu Splnil splnila

Bonitace Zařazen zařazena

povahové kódy  3–8  3–8

chrup *pozn. 4  plnochrupý  plnochrupá

RTG DKK / DLK *pozn. 3 a vysvětlení  vyhodnocen max. 2/2  vyhodnocena max 2/2

Minimální výstavní ocenění *pozn. 2  velmi dobrý  Velmi dobrá

Pes / fena, kteří mají splněnou chovnost v zemi původu (Německo), budou uznáni do chovu i 
v České republice.

Původní znění:
*2 – tzn. výstavní ocenění ve výstavních třídách nad 15 měsíců stáří jedince. Výše výstavního 
poplatku na klubové nebo speciální výstavě bude pro členy RKČR o 30 % nižší než pro vystavující, 
kteří nejsou členy RKČR.



Nové znění:
*2 – tzn. výstavní ocenění ve výstavních třídách nad 15 měsíců stáří jedince na výstavách se 
zadáváním titulu CAC. Platí od 1. 4. 2025. Výše výstavního poplatku na klubové nebo speciální 
výstavě bude pro členy RKČR o 30 % nižší než pro vystavující, kteří nejsou členy RKČR.

Nový bod:
11. Podmínkou do chovu je zúčastnit se jedné akce pořádané RKČR z.s. (Klubová nebo 
Speciální výstava se zadáváním titulu CAC). Platí od 1. 4. 2025. Výše výstavního poplatku na 
klubové nebo speciální výstavě bude pro členy RKČR o 30 % nižší než pro vystavující, kteří nejsou 
členy RKČR.

VII. Krytí

Přidat bod:
18. S odvoláním na zápisní řád ČMKU čl. VII ods. 3,  s ohledem na podporu co nejširšího 
genofondu psů, RKČR z.s. povoluje dvojité krytí (tzv. double mating). To nastává, když je 
fena během jednoho hárání nakryta dvěma různými chovnými psy stejného plemene, nebo  je 
inseminována spermatem dvou různých chovných psů. V takovém případě se na potvrzení o 
krytí uvedou oba krycí psi. V těchto případech, kdy se jedná o dvojité krytí, musí být 
zhotoven DNA profil rodičů, DNA profil štěňat a provedeno ověření parentity. Na základě 
výsledků testů pak budou vystaveny rodokmeny. Poplatky za dvojité krytí jsou záležitostí 
mezi majitelem/majiteli chovných psů a chovatelem. Majitelé krycích psů musí být 
obeznámeni, že chovatel zamýšlí dvojité krytí. Tento postup se použije i v případě nechtěného 
překrytí feny jiným chovným psem. Chovatel musí  při žádosti o zápisová čísla informovat 
plemennou knihu, že se jedná o double mating.  Vzorky DNA se u štěňat mohou odebírat až v 
době, kdy jsou identifikačně označena. 

IX. Kontrola vrhu

Původní znění:
8. Veškeré náklady spojené s kontrolami vrhu (cestovné), čipováním a poplatky za úkony Plemenné 
knihy hradí chovatel.

Nové znění:
8. Veškeré náklady spojené s kontrolami vrhu (vč. cestovného pro OPCH), čipováním a poplatky za 
úkony RKČR a plemenné knihy hradí chovatel.

Původní znění:
13. Ke kontrole vrhu, při vystavování cestovního příkazu, bude poradcem chovu účtován poplatek 
chovateli za poštovné ve výši 150,- Kč.

Nové znění:
13. Ke kontrole vrhu, při vystavování cestovního příkazu, bude poradcem chovu účtován poplatek 
chovateli za poštovné dle výše nákladů.



X. Poradce chovu

Původní znění:
4. ÚPCH předkládá a zveřejňuje v klubovém periodiku a na internetových stránkách RKČR 
výsledky své činnosti, a to nejméně 2x ročně.   

Nové znění:
4. ÚPCH předkládá a zveřejňuje v klubovém periodiku a na internetových stránkách RKČR 
výsledky své činnosti, a to 1x ročně.   

XII. Nominační kritéria RKČR pro výběr reprezentantů na MS RTW IGP

Původní znění:
1. Závodník musí být členem RKČR.

Nové znění:
1. Závodník musí být členem RKČR minimálně jeden rok před konáním MS.

Původní znění:
2. Závodník je povinen písemně nahlásit výcvikáři RKČR svůj zájem nominovat se na MS RTW 
IGP pro daný rok.

Nové znění:
2. Závodník je povinen písemně či elektronicky nahlásit výcvikáři RKČR svůj zájem nominovat se 
na MS RTW IGP pro daný rok do 14 dnů po splnění nominačního závodu.

Původní znění:
3. Na webových stránkách RKČR bude uveden aktuální seznam závodníků.

Nové znění:
3. Na webových stránkách RKČR bude uveden aktuální seznam závodníků od 15. 1. daného roku 
a bude se průběžně doplňovat.

Původní znění:
14. Finanční příspěvek na MS se skládá z úhrady startovného. RKČR zajistí reprezentační oblečení 
pro každého nominovaného reprezentanta. Ostatní náklady spojené s účastí na MS si hradí každý 
účastník sám nebo s pomocí sponzorů.
Osoba team leadera má nárok na příspěvek na oblečení, cestovné a ubytování do maximální 
hodnoty, schválené členskou schůzí pro daný rok.  

Nové znění:
14. Finanční příspěvek na MS se skládá z úhrady startovného. RKČR zajistí reprezentační oblečení 
pro každého nominovaného reprezentanta. Ostatní náklady spojené s účastí na MS si hradí každý 
účastník sám nebo s pomocí sponzorů.



Osoba team leadera má nárok na reprezentační oblečení, cestovné a ubytování do maximální 
hodnoty, schválené předsednictvem RKČR pro daný rok. 

Původní znění:
15. Povinnosti předsednictva a TL v souvislosti s pořádáním MS RTW: Oslovit minimálně 3 
sponzory, kteří se případně boudou podílet na nákladech za reprezentační oblečení pro závodníky v 
příslušném roce konání MS. Oslovení těchto sponzorů s výsledkem bude uveřejněno na oficiálních 
stránkách RKČR.

Nové znění:
15. Povinnosti předsednictva a TL v souvislosti s pořádáním MS RTW: Oslovit minimálně 3 
sponzory, kteří se případně boudou podílet na nákladech za reprezentační oblečení pro závodníky v 
příslušném roce konání MS. Oslovení těchto sponzorů s výsledkem bude zasláno předsednictvu 
RKČR.

Nový bod:
16. Závodník má povinnost závodit a nastoupit na slavnostní zahájení a ukončení v 
reprezentačním oblečení, které obdržel od RKČR pro daný rok.

Nový bod:
17. V případě, že závodník nedodrží bod 16, zaplatí zpětně startovné, reprezentační oblečení, 
podíl na TL z uvedeného počtu závodníků a nemá nárok na zvláštní dotaci.
 

XIII. Nominační kritéria RKČR pro výběr reprezentantů na MS RTW IFH

Původní znění:
1. Závodník musí být členem RKČR.

Nové znění:
1. Závodník musí být členem RKČR minimálně jeden rok před konáním MS.

Původní znění:
2. Závodník je povinen písemně nahlásit výcvikáři RKČR svůj zájem nominovat se na MS RTW 
FH pro daný rok.

Nové znění:
2. Závodník je povinen písemně či elektronicky nahlásit výcvikáři RKČR svůj zájem nominovat se 
na MS RTW IFH pro daný rok do 14 dnů po splnění nominačního závodu nebo příslušné 
zkoušky.

Původní znění:
3. Na webových stránkách RKČR bude uveden aktuální seznam závodníků.



Nové znění:
3. Na webových stránkách RKČR bude uveden aktuální seznam závodníků od 15. 1. daného roku 
a bude se průběžně doplňovat.

Původní znění:
14. Finanční příspěvek na MS se skládá z úhrady startovného. RKČR zajistí reprezentační oblečení 
pro každého nominovaného reprezentanta. Ostatní náklady spojené s účastí na MS si hradí každý 
účastník sám nebo s pomocí sponzorů.
Osoba team leadera má nárok na příspěvek na oblečení, cestovné a ubytování do maximální 
hodnoty, schválené členskou schůzí pro daný rok.  

Nové znění:
14. Finanční příspěvek na MS se skládá z úhrady startovného. RKČR zajistí reprezentační oblečení 
pro každého nominovaného reprezentanta. Ostatní náklady spojené s účastí na MS si hradí každý 
účastník sám nebo s pomocí sponzorů.
Osoba team leadera má nárok na reprezentační oblečení, cestovné a ubytování do maximální 
hodnoty, schválené předsednictvem RKČR pro daný rok. 

Původní znění:
15. Povinnosti předsednictva a TL v souvislosti s pořádáním MS RTW: Oslovit minimálně 3 
sponzory, kteří se případně boudou podílet na nákladech za reprezentační oblečení pro závodníky v 
příslušném roce konání MS. Oslovení těchto sponzorů s výsledkem bude uveřejněno na oficiálních 
stránkách RKČR.

Nové znění:
15. Povinnosti předsednictva a TL v souvislosti s pořádáním MS RTW: Oslovit minimálně 3 
sponzory, kteří se případně boudou podílet na nákladech za reprezentační oblečení pro závodníky v 
příslušném roce konání MS. Oslovení těchto sponzorů s výsledkem bude zasláno předsednictvu 
RKČR z.s.

Nový bod:
16. Závodník má povinnost závodit a nastoupit na slavnostní zahájení a ukončení v 
reprezentačním oblečení, které obdržel od RKČR z.s. pro daný rok.

17. V případě, že závodník nedodrží bod 16, zaplatí zpětně startovné, reprezentační oblečení, 
podíl na TL z uvedeného počtu závodníků a nemá nárok na zvláštní dotaci.

Nově přidat:

XIV.  Podmínky udělování Klubových šampionů RKČR

PODMÍNKY UDĚLENÍ TITULU KLUBOVÝ ŠAMPION RKČR z.s.
Podmínky pro udělování čekatelství na Klubový šampionát RKČR z.s.
1. Získáním 3x CAC, nebo 1x CAJC a 2x CAC, na výstavách pořádaných RKČR z.s. (Klubová a 

Speciální výstava).
2. CAC musí být udělena minimálně dvěma různými rozhodčími.
3. Doložením certifikátu o vykonané zkoušce z výkonu pro zařazení do třídy pracovní na meziná-

rodní výstavě.



4. Majitel jedince, který splnil podmínky pro udělení titulu „Klubový šampion RKČR z.s. musí 
být členem RKČR z.s. Po splnění podmínek udělení „Klubového šampiona RKČR z.s.“ zašle 
majitel jedince fotokopii posudkových listů z výstav, kopii  průkazu původu, originál vý-
konnostní knížky, doporučeně na adresu člena předsednictva bez funkce.

5. Potvrzení (diplom) o uděleném šampionátu bude zaslán majiteli – cena 100 Kč. 
6. Udělení titulů „Klubový šampion RKČR z.s.“ neopravňuje zařazení psa do třídy šampionů nebo 

vítězů na žádném typu výstav.

PODMÍNKY UDĚLENÍ TITULU KLUBOVÝ JUNIOR ŠAMPION RKČR z.s.
Podmínky pro udělování čekatelství na Klubový junior šampionátu RKČR z.s.
1. Získáním 3x CAJC, nebo 2x CAJC a 1x CAC na výstavách pořádaných RKČR z.s. (Klubová a 

Speciální výstava).
2. CAJC musí být udělena minimálně dvěma různými rozhodčími.
3. Majitel jedince, který splnil podmínky pro udělení titulu „Klubový junior šampion RKČR z.s. 

musí být členem RKČR z.s. Po splnění podmínek udělení „Klubového junior šampiona RKČR 
z.s.“ zašle majitel jedince fotokopii posudkových listů z výstav, kopii  průkazu původu, originál 
výkonnostní knížky, doporučeně na adresu: člena předsednictva bez funkce.

4. Potvrzení (diplom) o uděleném šampionátu bude zaslán majiteli – cena 100 Kč. 
5. Udělení titulů „Klubový junior šampion RKČR z.s.“ neopravňuje zařazení psa do třídy šampio-

nů nebo vítězů na žádném typu výstav.


